



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA  
MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023**  
Processo Administrativo Nº 67/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DANIEL VIEIRA DO CARMO  
Data de Publicação: 06/10/2023 10:31:06

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 14:43:45**  
**AR CONCIONADO CONVENCIONAL SPLIT 30 MIL BTU'S,SÓ FRIO ( NÃO PRECISA SER INVENTER )**  
**SERPENTINA DE COBRE 220 VOLTS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VENTISOL / AGRATTO	Modelo: One / ACS30FIR402+ACS30FER402
Descrição: AR CONCIONADO CONVENCIONAL SPLIT 30 MIL BTU'S,SÓ FRIO ( NÃO PRECISA SER INVENTER ) SERPENTINA DE COBRE 220 VOLTSAR CONCIONADO CONVENCIONAL SPLIT 30 MIL BTU'S,SÓ FRIO ( NÃO PRECISA SER INVENTER ) SERPENTINA DE COBRE 220 VOLTS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5.123,93	Valor Total: 20.495,72	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	122	45.329.312/0001-81	7.632,80	5.123,93		Sim
2 ANASTACIO VARIEDADES - ME	047	35.785.640/0001-39	9.047,36	5.173,93	0,98	Sim
3 TATYANNA OLIVEIRA DA SILVA	070	46.049.131/0001-64	7.616,00	6.022,00	16,39	Sim
4 SPIN AR CONDICIONADO LTDA	132	47.808.825/0001-09	7.632,00	6.028,00	0,10	Sim
5 JZ MERCANTIL LTDA	096	50.979.093/0001-16	7.632,80	6.300,00	4,51	Sim
6 THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO	078	14.101.776/0001-02	12.000,00	12.000,00	90,48	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 14:43:45**  
**AR CONDICIONADO CONVENCIONAL SPLIT 9 MIL BTU'S ,SÓ FRIO ( NÃO PRECISA SER INVENTER )**  
**,SERPENTINA DE COBRE 220 VOLTS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 2	Unidade: UN	Marca: PHILCO HW	Modelo: NACIONAL
Descrição: AR CONDICIONADO CONVENCIONAL SPLIT 9 MIL BTU'S ,SÓ FRIO ( NÃO PRECISA SER INVENTER ) ,SERPENTINA DE COBRE 220 VOLTSAR CONDICIONADO CONVENCIONAL SPLIT 9 MIL BTU'S ,SÓ FRIO ( NÃO PRECISA SER INVENTER ) ,SERPENTINA DE COBRE 220 VOLTS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.673,32	Valor Total: 6.693,28	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANASTACIO VARIEDADES - ME	111	35.785.640/0001-39	2.720,84	1.673,32		Sim
2 SPIN AR CONDICIONADO LTDA	134	47.808.825/0001-09	1.861,00	1.700,00	1,59	Sim
3 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	010	45.329.312/0001-81	1.861,25	1.819,99	7,06	Sim
4 TATYANNA OLIVEIRA DA SILVA	098	46.049.131/0001-64	2.331,20	2.331,20	28,09	Sim

**DESCLASSIFICADOS**



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA  
MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 14:43:45**  
**Cabo lan U/utp cobre CAT.5e 24awgx4p Cmx Cx 305m 100% cobre**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 3	Unidade: UN	Marca: megatron	Modelo: cabo lan
Descrição: Cabo lan U/utp cobre CAT.5e 24awgx4p Cmx Cx 305m 100% cobreCabo lan U/utp cobre CAT.5e 24awgx4p Cmx Cx 305m 100% cobre			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 873,00		Valor Total: 873,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME	141	28.493.261/0001-00	873,00	873,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 14:43:45**  
**CÂMERA 20 MT 2.8 MM MULTI HD IR DOME FULL HD**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 4	Unidade: UN	Marca: twg	Modelo: camera dome
Descrição: CÂMERA 20 MT 2.8 MM MULTI HD IR DOME FULL HDCÂMERA 20 MT 2.8 MM MULTI HD IR DOME FULL HD			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 179,00		Valor Total: 2.148,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME	014	28.493.261/0001-00	179,00	179,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 14:43:45**  
**CÂMERA 30 MT 3.6 MM HD IR 2 MP FULL HD BULLET**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 5	Unidade: UN	Marca: twg	Modelo: camera bulltt
Descrição: CÂMERA 30 MT 3.6 MM HD IR 2 MP FULL HD BULLETCÂMERA 30 MT 3.6 MM HD IR 2 MP FULL HD BULLET			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 185,00		Valor Total: 1.480,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME	114	28.493.261/0001-00	185,00	185,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA  
MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 14:43:45**  
**COMPRESSOR CONVENCIONAL SPILT PAR AR CONDICIONADO 9 MIL BTU'S ,GÁS R22 ,220 VOLTS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 8	Unidade: UN	Marca: ROT TECUMSEH	Modelo: NACIONAL
Descrição: COMPRESSOR CONVENCIONAL SPILT PAR AR CONDICIONADO 9 MIL BTU'S ,GÁS R22 ,220 VOLTSCOMPRESSOR CONVENCIONAL SPILT PAR AR CONDICIONADO 9 MIL BTU'S ,GÁS R22 ,220 VOLTS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 820,02	Valor Total: 2.460,06	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANASTACIO VARIEDADES - ME	103	35.785.640/0001-39	1.112,70	820,02		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 14:43:45**  
**COMPRESSOR CONVENCIONAL SPLIT PARA AR CONDICIONADO, 12 MIL BTU'S ,GÁS R22 , 220 VOLTS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 9	Unidade: UN	Marca: ROT TECUMSEH	Modelo: NACIONAL
Descrição: COMPRESSOR CONVENCIONAL SPLIT PARA AR CONDICIONADO, 12 MIL BTU'S ,GÁS R22 , 220 VOLTSCOMPRESSOR CONVENCIONAL SPLIT PARA AR CONDICIONADO, 12 MIL BTU'S ,GÁS R22 , 220 VOLTS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.044,58	Valor Total: 2.089,16	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANASTACIO VARIEDADES - ME	146	35.785.640/0001-39	1.044,58	1.044,58		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 14:43:45**  
**CONVERSOR BALUN PASSIVO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 11	Unidade: UN	Marca: twg	Modelo: balumm
Descrição: CONVERSOR BALUN PASSIVOCONVERSOR BALUN PASSIVO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 280,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME	110	28.493.261/0001-00	14,00	14,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA  
MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 14:43:46**  
**FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12,8V 2A**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 12	Unidade: UN	Marca: twg	Modelo: fonte 12,8
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12,8V 2AFONTE DE ALIMENTAÇÃO 12,8V 2A			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 98,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME	042 28.493.261/0001-00	49,00	49,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 14:43:46**  
**FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/ DC 12V**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 13	Unidade: UN	Marca: twg	Modelo: fonte 12v
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/ DC 12VFONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/ DC 12V			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 38,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME	102 28.493.261/0001-00	19,00	19,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 14:43:46**  
**METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE FLEXÍVEL, TUBO PANQUECA ESPESSURA ½ ( MEIA) POLEGADA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 15	Unidade: M	Marca: FRIGELAR	Modelo: METROS DE TUBULAÇÃO
Descrição: METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE FLEXÍVEL, TUBO PANQUECA ESPESSURA ½ ( MEIA) POLEGADAMETROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE FLEXÍVEL, TUBO PANQUECA ESPESSURA ½ ( MEIA) POLEGADA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 868,33		Valor Total: 13.024,95

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JZ MERCANTIL LTDA	024 50.979.093/0001-16	868,33	868,33		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA  
MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
<b>INABILITADOS</b>					
<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>

---

**AUTORIDADE: EDSON TEIXEIRA FILHO**